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MARREVESHJE

Kjo MARREVESHIE TRANSFERIMI KAPITALI (né vijim “Marréveshja™) nénshkruhet sot mé
daté [ (L. A5 ("Data ¢ Nénshkrimit”) nga dhe ndérmjet Z. Bashkim Ulaj, i biri i lsés, i lindur mé
15.03.1963, n& Mamurras, Kruje dhe banues né adresen Rruga “Mustafn Matohiti™, Nd. P 7; H Shk, 2:
Tirane, i identifikuar népérmjet Lei@mnjoflimit 1D me ar. 036427423, me or, personal G30315336U, madhor
me zotési juridike dhe zot®si & ploté pér & vepruar, (n€ vijim “Transferuesi®), si dhe Znj, Endi Ulaj, ¢
bija e Bashkim-it, e lindur m€& 29.11.1996, né Mamurras, Kurbin, dhe banuese n# adresen Rruga “Mustafa
Matohin™, Nd. P 7; H Shk. 2; Tirane, ¢ identifikuar népémmjet Letémjoftimit 1D me nr. num&r personal
Jo6129046V, madhore me zotési juridike dhe zotési 18 ploté pér t& vepruar (né vijim “Perfituesi™).

Transferuesi dhe Pérfituesi referohen né kété Marréveshje si “Pala” dhe 8 bashku “Palét” sipas
varianieve té tyre gjuhsore né njgjés ose né shumes, sig mund t°a kérkojé heré pas here konteksti i kisaj
Marréveshje.

MEQENESE, Transferuesi zotéron 19 % (némtémbédhjet# pérqgind) (& Kapitalit t8 regjistruar &
Shogérisé ,ABA BLUE BORGO™ Sh.p.k., ne vieren 19,000 (néntémbédhjet# mijé) Leké, shoqéri me
pErgjegi€si 1€ kufizvar, me zyré gendrore n¢ Rruga “Papa Gjon Pali 11", Ndériesa or, 12 “ABA Business
Center”, kati | 7-te teknik, Njesia Administrative nr.2, Tirang, Sheipéri. Nr. Pasurie 7/52-N9 ¢ llojit “Njési”,
regjistruar ne ASHK, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, fq.212, 1010, Tirang, identifikuar me NUIS
M4131T061B (“Shoqéria”).

MEQENESE, Transferuesi dhe Pérfituesi déshirojn & realizohet transferimi i nje pjese te Kapitalit
nga Transferuesi tek Pérfituesi, e cila perfageson 26.3 % te pjesemarrjes q¢ mban Transferuesi né Shogéri,
ose 5 % te Kapitalit te regjistruar te Shogerise (,Kuota™)

MEQENESE, Palét déshirojné t& specifikojnt né kété Marréveshje, mes (& (jerash, 1 drejtat,
detyrimet dhe kushtet e marrédhnies juridike mes tyre;

ATEHERE, bazuar né t# drejtat, detyrimet, garancité dhe premiimet reciproke q& pérmbahen kétu
si dhe bazuar n& Legjislacionin e ZbatueshEm, Palét bien dakord si vijon:

KREL |, PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI
Meni LOI PErkufizimet
Fjalét e pErdorura né kit Marméveshje me gérma kapitale do # ken€ kuptimin si mé poshté:
“Autoriteti Kontraktor™ ka kuptimin g€ i &shié dhiéng ng preambulén e kitsaj Marr@veshje.
“Data e Nénshkrimit™ ka kuptimin qé i 8shté dhéng né preambulién ¢ kiésaj Marréveshje.

“Dité Pune” do & thot@ dita né 1 cilén Banka e Shqiprisé &shig e hapur pér pung, pérjashiuar 1
shitunén, & dielén dhe festat cyriare.

“Entitet Qeveritar” do & thotd (i) Kuvendi, Késhilli § Ministrave | Republikés s& Shqipérisé, gdo
ministri, departament, ose néndarje e tyre; dhe (ii) ¢do Person tjeiér, givkaté, agjenci apo autoritet nén
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kontrollin e drejtperdrejiE ose jo t& Republikés s¢ Shqipérisé, ¢do minisirie, departamenti, apo néndarje e
tyre politike, q& ka juridiksion mbi Palét sipas Legjislacionit 12 Zbatueshém.

whapitali® do te thote 100 % e Kapitalit te regjistruar te Shogeri ne vieren 100,000 (njegind mije)
Leke.

wluota™ do te thote 26.3 % te pjesemarrjes q& mban Transferuesi né Shogéri, ose 5 % ¢ Kapitalit
te Shogerise, ne vieren 5,000 (pese mije) Leke.

“Legjislacioni i Zbatuesh#m™ do & thot# ¢do akt | Entiteleve Qeveritare, périshing, ligl, akt
nénligjor, urdhéresé, dekret, megullore, udhézim, licensé, autorizim ose aprovim tjetér nga nj¢ Entitet
Qeveritar q& ka juridiksionin dhe autoritetin e dubur mbi Palé, sig mund & ndryshohen heré pas here.

“Marréveshja” ka kuptimin e dhéné né preambulén e ksaj Marréveshje.
“Mosmarvéveshje” ka kuptimin gg i #shi€ dhién te Neni 6.01 (Pérpfekier pér Mirékuptim).
“Palé” ka kuptimin e parashikuar né preambulén e késaj Maméveshje.

“Person” do 1€ thot# ¢do individ, person fizik, shoqéri treglare, ortakeri e gdo lloj forme organizimi
¢ parashikuar nga Legjislacioni | Zbatuesh#m ose ai i nj vendi specifik, pérfshiré Entitetet Qeveritare.

“Pitrfituesi” ka kuptimin g€ | &shté dhéng né preambulén e ksaj Marréveshje,

“Pretendim™ do ¢ thoté ¢do ankesE, padi, pretendim, kérkesé pér démshpérblim, né gjvkatg,
giykaté arbiteazhi, Entitet Qeveritar apo n ¢do institucion a organizém q¢ mere vendime & ngjashme dhe
g€ ka juridiksion mbi Palét,

“Transferuesi” ka kuptimin g€ 1 Esht& dhéné né preambulén e kissaj Marréveshje.

Meni LOZ Interpretimi

(a) Kontrata si e Téré. Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i pErshkruar n8 kBt Marvéveshje duhet i@
interpretohet né kontekstin e Marréveshjes (& marré si e téré dhe duke mareé né konsideraté géllimer qé
nxitén Palét pér 1€ hyré né kété Marréveshje,

(b) ' t, ParagrafEt: Titujt e kreréve, neneve, paragraféve, nénparagraféve & pérmban
kjo Marréveshje si dhe ato q¥ jan& né tabelén ¢ léndes jang vettm pér reference dhe nuk do & ndikojnt né
asnjE mEnyré n€ kuptimin apo interpretimin e késaj Maméveshje.

(¢} Shiojeat, T€ gjitha anckset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jan t# inkorporuara dhe jané
piest integrale e kisaj Marréveshje. Nése njé fjulé e pErdorur né ndonj aneks apo shtojeé fillon mé gérmé
kapitale por nuk €shté e prkufizuar ng kété aneks apo shioje, do & ket® kuptimin e pérkufizuar né kg
Marréveshje. Kur né tekstin e késaj Marréveshje ka referenca pér njé kre, nen, paragraf, nénparagraf, aneks,
shiojeg, 1€ tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin, Shtojcat apo shtojcén e kisaj
Marréveshje, pérvegse kur pércaktohet ndryshe.

(d) Interpretimet _Gramatikore. Pérvegse né rastet kur thubet shprehimisht ndryshe, né ket
Marmmiveshje:
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(i} Fjalit e pErdorura n8 numrin njéjés pérfshijng edhe ato 1@ pérdorura n& numrin shumés;
(@) Fjalét e pErdorura né njé rasé apo gjini péefzhijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe gjinité e tjera;
(it} Mese njé fjale Eshié e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do 18 keng kuptimin pérkatés;

dhe

{iv) Fjala “perfshin™, do t& thoté “pérfshin, pa u kufizuar™, pavarésishi nése ky togfjalésh e pason ose
jo.

KREU II. TE PERGIITHSHME

Meni 2.01 Qéllimi | Marréveshjes

QEllimi i késaj Marréveshje shté percaktimi dhe dokumentimi i sakté | marméveshjeve, t drejtave,
detyrimeve, garancive dhe premtimeve (& Paléve me qéllim transferimin e Kuots tek PErfituesi.

Neni 2.02 Baza Ligjore

Kjo Marréveshje bazohet ndér & tjera né Nenet 659 e vijues & Kodit Civil 1@ Republikés s&
Shqgipérisé i ndryshuar, né Ligjin nr, 8438/1998 “Pér Tatimin mbi & Ardhurat™, i ndryshuar, n& Ligjin nr.
Q9072008 “Pér tregtarét dhe shogErité tregtare™, | ndryshuar, si dhe né Legjislacionin ¢ Zbatueshém,

KREU 111, OBJEKTI | MARREVESHIES

Meni 301 Transferimi i Kapitalit

(a) Zévendsimi, Objekti i kéisaj Marréveshjeje &shtd transferimi i Kuotes qe perfageson 5% te
Kapitalit nga Transferuesi tek Pérfiluesi pér qéllime t& riorganizimit & Transfervesit né pérputhje me
parashikimet ¢ Ligjit nr. 8438/1998 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat”, i ndryshuar,

(b} Shpérblimi, Transferimi i Kuotés nga Transferuesi tek Pérfituesi do & kryhet pa kundérshpérblim,
Meni 3.02 Kalimi § Titullit 18 Pronésisg

Palét bien dakord se kalimi i titullit 1€ prongsis$ mbi Kuoten qe perfageson 5% te Kapitalit nga

Transferuesi te Pérfituesi do t& ndodh# nga Data ¢ MéEnshkrimit 18 ksaj Marréveshje. Palét bien dakord se

nga Data e Nénshkrimit t€ késaj Marréveshje, secila prej Paléve ka & drejté té depozitojé kit Marréveshje
pér té regjistruar ndryshimin e pronésisé sé Kuotés nd emér i Pérfituesit né Qendrén Kombditare (€& Biznesit

(QKB).
Meni 303 Pazojat e Pérfundimit @ Transferimit

Duke filluar nga Data ¢ Nénshkrimit, Pérfituesi do t¢ jetd pronar me t¢ drejta t& plota te 5% tc
Kapitalit dhe se do 1€ ushtrojé ¢ gjitha & drejtat & burojné nga 5% ¢ Kapitalit.

KREU IV. DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET
Meni 4.01 Deklarimet dhe Garancité e Paléve

(n) Legjitimiteti, Palét kang pErmbushur detyrimet ligiore né pérputhje me Legjislacionin e
Fhatueshém.
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(b} itedi imi ; Secila nga Pal@ ka togér dhe autoritet 1@ photé
Jll.ndﬂ-l; pér ¢ nﬁur.hkruur kEte Marréveshje dha.-, pér & I{:}er transaksionet ¢ pérmendura g t8. Nénshkrimi
i Marréveshjes, dorézimi | Marréveshjes sé nénshkruar Palés tjetér si dhe kryerja e transaksioneve 1€
pérmendura né kété Marréveshje jané & autorizuara nd miinyré & megullt nga & gjitha aktet € nevajpshme
i secilés prej Paléve. Secila nga Palét ¢ ka nénshkruar dbe ja ka dorézuar Palés tetér kétd Marréveshje (&
nénshkruar sipas rregullave dhe kjo Marréveshje pérbén detyrim € viefshém, 12 ligjsh&m, i€ detyrueshém
dhe & zbatueshEm t¢ secilés Palé nd perputhje me kushiet dhe detyrimet q# pérmban Marréveshja dhe
Legjislacioni | Zbatueshém.

{c) Véretdsia ¢ Deklarimeve. As kjo Marréveshje, as ndonjé deklarat® dhe as ndonjé dokument i
shkruar, i pErgatitur dhe i paragitur, ose g€ duhet pErgatitur dhe paragitur nga secila nga Palét, sipas kibsaj
Marréveshje ose né lidhje me transaksionet si pasojé e saj, nuk p&rmban ndonjé deklarim, apo nuk 1€ pa
pérmendur fakie materiale i# domosdoshme, prania ose mungesa ¢ 1€ cilave do t'i bénte kéto deklarata,
raporie apo dokumenta t¢ pasakia, t& pavEriela apo (€ paefektshme.

{d) Nuk ka dijeni pér Deklarata 18 . Secila nga Palét nuk ka dijeni g€ ndonjé nga deklarimet,
garancité apo premtimel e b&ra nga veté Pala apo nga Pala tjetfr n€ k&8 Marveshje mund 18 mos jent (&
wvérieta apo (& sakta,

(e} Mungesa ¢ Shkakut g2 Sjell Pavlefshméring. Secila nga Palét nuk ka dijeni pEr ndonjé shkak qé

mund t& sjell paviefshméring e Marréveshjes apo ndonj€ neni (€ saj.

()} Procedura Givgésore. Secila nga Palét deklaron se n€ dijening e saj nuk ka asnjé Gjykim, veprim,
procedurt apo hetim né ndonjé giykat® apo institucion tjetér (i) q¢ mund ta ndaloji at@ & néshkruajé ki
Marréveshje, (i) g ka géllim ndalimin e kryerjes s& veprimeve g& jang objekl i késaj Marréveshje, ose (iii}
gt mund i€ ndaloj@ apo g€ mund & ndikoj¢ thelbisisht dhe negativisht né pérmbushjen e detyrimeve @ njé
Pale sipas késa] Marréveshje, ose viefshiméring dhe zbatueshméring e saj.

Ment 402 Premtimet ¢ Paléve

(n} Bashkfpunimi, Palét premiojné dhe marrin pérsipér q¢ @& bashkEpunojnd me njfra-tjetrin gjaté
giithé koh#s né mirébesim, dhe 1@ kryejné 1€ gjitha veprimet dhe 8 nd@rmarrin (€ gjitha hapat ¢ mundsh#m
dhe g jané & nevojshém pér, ose lidhur me, vénien né zbatim dhe plotésimin e parashikimeve 1€ késaj
Marréveshje, perfshirg, pa u kufizuar, 1€ nénshkruajné dokumente 1€ tjera 1@ nevojshme per € kryer e dhéné
fuugi 1# ploté parashikimeve 1€ késaj Marvéveshje dhe qEllimeve 18 Paléve t& pasqyruara né 18

(b} Veprime & Arsyeshme. Palét premiojng dhe marrin pérsipér g do & veprojng gjithmong né ményri
t# arsyeshme dhe n€ pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém gjaté ushtrimit t€ drejtave apo diskrecionit

it u Eshié dhéng nga kjo Marméveshje.
KREU V. HYRJA NE FUQI DHE ZGJIDHIA E MARREVESHIES
Meni 501 Hyrja n@ Fuqgi
Kjo Marréveshje hyn né fugi né Datén e Nénshkrimit.,

Neni 5,02 Zgjidhja ¢ Marréveshjes

(a} Zeiidhia e Marréveshjes. Kjo Marréveshje nuk mund 18 zgjidhet né ményré i njénashme nga
asnjéra prej Paléve. Kjo Marréveshje mund & zgjidhet vetém me pranimin me shkrim 1¢ Paléve.
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(b} Pasojat e Zgjidhjes sé Marréveshjes. Pasojat e zgjidhjes sé Marméveshjes do & rregullohen né
marréveshjen e zgjidhjes s& Marréveshjes mes paléve si¢ Eshté parashikuar né paragrafin (a) 12 ktij neni,

KREL V1. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 6.01 Pérpjekjet piir Mirékuptim

Palét bien dakord se do W pérpigen & zgjidhin me mirékuptim, ¢do ankes#, debat, apo
mosmarréveshje (“Mosmarriveshje™) q& vien si pasojé ose lidhet me kit Marréveshje.

Meni 6.02 Gjykata Kompetente

NE rast se Palét nuk arrijng t'i zgjidhin Mosmarréveshjel me mirékuptim, Gjykata kompelente pér
zgjidhjen e Mosmarréveshjeve & Paléve, do 18 jett Gjykata e Shkallés s& Parg ¢ Juridiksionit t#
PérgjithshEm Tirané.

MNeni 6.03 Legjislacioni | Zbatueshfm

Kjo Marréveshje &shté haruar dhe do @ interpretohet o€ prputhie me Legjislacionin e
Fhatueshém.

KREU VII. TE NDRYSHME.

Meni 7.001 Mjoltinet

{a) Meloda e Njoftimit. NjoRtimet dhe gdo lloj tietér komunikimi né lidhje me ké@ Marréveshje do 1€
jeté me shkrim dhe n& gjuhén shqipe dhe duhet 1€ behet né pErputhje me keté nen. Njoftimi do 18 bithet: (i)
duke e dorézuar personalisht, me kundérfirm€; ose (ii) dérguar me posté t& parapaguar me kenfirmim
dorézimi nga Pala marrse né adresén e péreakivar ne kB Marrfveshje, apo ndonjé adrest tjettr &
specifikuar nga Pala pérkatése,

(b} Koha ¢ Njpftimit. Cdo njoftim, i dérguar sipas ményrave & mésipérme do & konsiderohet si i
dorézuar sipas rregullave dhe né kohén e specifikuar si mé poshté:

{1} Né rastin e dérgimit dorazi, kur dorfzimi kryhet te pérfaq@suesit ¢ Palés marrése gjat€ Dités
st Punés dhe dor@zimi Eshié pranuar me shkrim nga Pala;

(2) Mé rastin e njoflimit me posté t¢ parapaguar, né mungesé & provave q& njoftimi &shté marré
mE paré, njoftimi konsiderohet | dhEng, nise Eshié dérguar me postg, 5 (pesé) Ditg Pune
pas postimit;

(¢) Mdryshimi i Adresés ose Emril. Secila Palg do ta njoftojé menjéhert Palén tjctér @ kEsaj
Marréveshje, n rast ndryshimi t€ 1 dhEnave (€ specifikuara né kEte nen.

Neni 7.02 Heqgja Doré

Asnjé mospérmbushje ose vonest né pérmbushjen e detyrimit nga secila Palé né ushtrimin e ndonjé
1 drejte apo pérmbushjen e ndonjé detyrimi 1 parashikuar né kété Marréveshje nuk mund 1€ konsiderohet
si hegje doré. Hegja doré nga cilado Palé nga ndonjé ¢ drejté apo detyrim i kisaj Marréveshje nuk do 1
ket asnjé cfickt né rast se nuk Eshi@ béré me shkrim.
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Meni T.03 Vegueshméria

Neése ndonjé dispozité e kisaj MamEveshje konsiderohet e paligishme, ¢ pavlefshme ose e
pazbatueshme nga nj€ Entitet Qeveritar, kéésaj dispozite nuk do t'i jepet asnjé efekt dhe do 18 konsiderohet
se ik EshiE perfshiré né ke Marréveshje, por pa shfugizuar dispozitat ¢ tjcra & Marrveshjes. Dispozita
¢ paligishme, e pavlefshme ose e pazbatucshme do 1€ zévendisobet me njé dispozité @ ligishme, té
pérshtatshme, & vlefshme, & zbatueshme dhe qé i afrohet sa mé shumé synimit dhe qellimit @ dispozités
sé paligjshme, & pavlefshme ose 1 pazbatueshme,

Neni 7.04 Marréveshja e Ploté

Kio Marréveshje pérbén manéveshjen e ploté midis Paléve né lidhje me objektin e késaj
Marréveshje. Nuk ka asnjé kushi, detyrim, ose marréveshje 18 tjera mes Paléve né lidhje me objektin ¢
kitsaj Marréveshje (me gojé ose me shkrim, t& shprehur, nénkuptuar ose té glarédo forme), pérveg asaj gé
Eshig pércaktuar né meényré specifike né ki Marr@veshje.

Meni 7.05 Ndryshimet

Ndryshimet ¢ k&saj MarrEveshje, pErfshire dhe Anekset e saj, jané t& vlefshme vetém nése bEhen
me shkrim dhe nénshkruhen nga Palér.

Meni 7.06 Shpenzimet
Pérveg kur Eshig shprehur specifikisht ndryshe né kétg Marréveshje, secila Palé &shté pérgjegjise
per gdo shpenzim né lidhje me negocimin apo nénshkrimin e késaj Marréveshje dhe detyrimet g8 rjedhin
prej saj.

MNeni 7.07 Té Kuptuarit ¢ Dokumenteve dhe Dispozitave

Palét pranajné dhe jand dakord se ato i kané lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe 1 drejiat e
lindura nga kjo Marréveshje dhe se ata kang pasur mundésing & késhillohen me juristé sipas zgjedhjes sé

tyre.
Meni 7.08 Kopjet e Njéjia
Kjo Marréveshje mund & nénshkrubet ng disa kopje, dhe ¢donjéra prej té cilave kur #shié e

nénshkruar dhe dorézuar nga 1€ dy Palét né ményré & megullt, do 8 konsiderobet si origjinale dhe (8 gjitha
s bashku do & pérbé&jné njé dokument t# vetém,

PALET
TRANSFERUESI PERFITUESI
7. Bashkim Ulaj Znj. Endi Ulaj
e————— —xF7

Faqja 8 nga 8




